
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1119
Ano 2025

Página 1 de 8

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 27 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação 2 ................................................................. 
Extrato de Adjudicação e Homologação 3 ............................... 
Extrato de Contrato 5 .............................................................. 
Resumo de ATA 7 .................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
APAE de Auriflama
CNPJ: 49.965.742/0001-40
Telefone: (17) 3482-1735
Celular:
E-mail: apae.auriflama@outlook.com
Clemente Antunes Costa, nº 63-129 - Santa Maria - CEP:
15350-220
Auriflama - SP
Site: apaeauriflama.org.br
Câmara Municipal de Auriflama
CNPJ: 51.842.334/0001-43
Telefone: (17) 3482-1279
Celular:
E-mail: cmauriflama@gmail.com
Rua João Pacheco de Lima, nº 56-31 - Centro - CEP:
15350-009
Auriflama - SP
Site: https://www.cmauriflama.sp.gov.br
Prefeitura Municipal de Auriflama
CNPJ: 45.660.594/0001-03
Telefone: (17) 3482-9000
Celular:
E-mail: prefeitura@auriflama.sp.gov.br
Av. João Pacheco de Lima, nº 44-65 - Centro - CEP:
15350-000
Auriflama - SP
Site: https://www.auriflama.sp.gov.br

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Processo Administrativo 0200000442/2.025 3 Processo Licitatório 08/2.025 3 

Pregão  03/2.025.  O  município  de  Auriflama/SP  através  do  Diretor  do 

Departamento de Obras e Serviços Urbanos, o Sr. Marcos Antônio de Oliveira 

torna  público,  a  todos  os  interessados,  que  se  encontra  aberto  Processo 

Licitatório  na  modalidade  Pregão  na  forma  Eletrônica,  objetivando  a 

contratação de empresa para fornecimento de combustíveis automotivos para 

abastecimento dos veículos da frota municipal, pelo período de 12 meses. As 

propostas  e  documentos  serão  recebidos  virtualmente  no  site 

www.bllcompras.org.br até  o  dia  07/02/2.025  às  08:00  horas,  conforme 

especificações e normas contidas no edital e seus anexos, disponíveis no site 

www.auriflama.sp.govbr. Auriflama, 27 de janeiro de 2.025.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1119
Ano 2025

Página 2 de 8

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 27 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Termo  de  Adjudicação  e  Homologação   3  Katia  Conceição  Morita  de
Carvalho,  Prefeita  de  Auriflama,  Estado  de  São  Paulo,  usando  de  suas
atribuições  legais,  resolve:-  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  Processo  nº
0200008665/2.0243 Processo Licitatório nº 144/2.024 3 Pregão Eletrônico nº
34/2.024,  por  estar  regular  e formalmente em ordem as empresas:  PAULO
HENRIQUE  GALDIOLI  FRIOS  3  ME,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
45.214.484/0001-00 estabelecida na Rua Duque de Caxias, nº 1.172, Bairro
Centro,  na  cidade  de  Zacarias,  Estado  de  São  Paulo,  CEP:  15.265-000;
FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA - DEMAIS, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº. 58.302.506/0001-35, estabelecida na Rodovia Assis Chateaubriand,
S/N, Km 176, Zona Rural, CEP: 15.110-000, na cidade de Guapiaçu, Estado de
São  Paulo;  BOIPORÉ  INDUSTRIA  E  COMÉRCIO  DE  CARNES  E
DERIVADOS LTDA - DEMAIS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.233.371/0002-
86,  estabelecida  na  Rua  Equador,  nº  33-34,  Quadra  163,  Lote  008,  Bairro
Jardim  Santo  Expedito,  na  cidade  de  Jales,  Estado  de  São  Paulo,  CEP:
15.707-076, referente Aquisição de gêneros alimentícios 3 Carne, para atender
as  unidades  escolares  de  período  integral  e  período  parcial  na  merenda
escolar, para o exercício de 2.025. Auriflama/SP, 20 de janeiro de 2.025. Katia
Conceição Morita de Carvalho 3 Prefeita.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1119
Ano 2025

Página 3 de 8

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 27 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Extrato de Adjudicação e Homologação

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Termo  de  Adjudicação  e  Homologação   3  Katia  Conceição  Morita  de 
Carvalho,  Prefeita  de  Auriflama,  Estado  de  São  Paulo,  usando  de  suas 
atribuições  legais,  resolve:-  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  Processo  nº 
0200008263/2.0243  Processo  Licitatório  nº  138/2.024  3  Credenciamento  nº 
03/2.024,  por  estar  regular  e  formalmente  em ordem as  empresas:  APJ 3 
ASSOCIAÇÃO  DOS  PRODUTORES  AGRÍCOLAS  DO  ASSENTAMENTO 
SÃO JOSÉ E OUTROS, situado no Est. Municipal Brejo Alegre a Birigui, S/N, 
Km 10 Sítio  Dois  Irmãos,  em Brejo  Alegre  3  SP,  inscrito  no CNPJ sob n.º 
17.710.517/0001-77;  ASSOCIAÇÃO ENTRE AMIGOS - ASSENTRA,  situada 
na Estrada Municipal Caran Rezek, Km 43, Retiro Boa Esperança, Bairro Santa 
Luzia, Assentamento Chico Mendes, na cidade de Araçatuba, Estado de São 
Paulo,  inscrito  no  CNPJ  sob  nº  14.470.281/0001-50;  FLÁVIO  ANTÔNIO 
MANFRIM,  situado  no  Sítio  Santo  Antônio,  Bairro  Barraca,  em  Auriflama, 
inscrito no CPF sob n.º 062.378.828-47; JULIA MARQUINI MANFRIM, situada 
no Sítio Santo Antônio, Bairro Barraca, em Auriflama, inscrita no CPF sob n.º 
273.877,948-47;  referente  aquisição  de  gêneros  alimentícios  da  Agricultura 
Familiar  e  do  Empreendedor  Familiar  Rural,  para  atender  as  Unidades 
Escolares  na  Merenda  Escolar,  no  exercício  de  2.025,  em atendimento  ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar 3 Pnae. Auriflama/SP, 14 de janeiro 
de 2.025. Katia Conceição Morita de Carvalho 3 Prefeita.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1119
Ano 2025

Página 4 de 8

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 27 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Extrato de Adjudicação e Homologação

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DO CONTRATO Nº 08/2.025 3 DISPENSA 03/2.025

Processo nº 0200000247/2.025

Contrato nº 08/2.025

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Auriflama,  Estado  de  São  Paulo,
pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,  inscrita  no  CNPJ  (MF)  sob  o  nº
45.660.594/0001-03.

CONTRATADA: PRO-REMEDIOS  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS

FARMACÊUTICOS  E  COSMÉTICOS  TLDA -  ME, devidamente  inscrita  no
CNPJ (MF) sob nº 05.159.591/0001-68, com sede na Rua São Paulo, nº 39,
Bairro Medeiros, CEP: 75.902-140, na cidade de Rio Verde, Estado do Goiás.

FUNDAMENTO  LEGAL  DO  CONTRATO:  O  contrato  decorre  do  Ato  de
Dispensa  de  Licitação  nº  03/2.025,  fundamentado  no  Art.  75,  II,  da  Lei  nº
14.133/21.

OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  para  o  fornecimento  de
medicamentos  para  suprir  as  necessidades  do  Departamento  de  Saúde  e
Saneamento, conforme Termo de Referência.

VIGÊNCIA: 20/01 à 19/04/2.025.

DOTAÇÃO:  Ficha:  305  3  Unidade:  02.10.01  3  Funcional:  3.3.90.30.00  0  3
Material de Consumo.

VALOR: R$9.120,00 (nove mil, cento e vinte reais).

Auriflama/SP, 20 de janeiro de 2.025.

KATIA CONCEIÇÃO MORITA DE CARVALHO
Prefeita

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1119
Ano 2025

Página 5 de 8

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 27 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Extrato de Contrato

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2.025 3 DISPENSA 03/2.025

Processo nº 0200000168/2.025

Contrato nº 07/2.025

CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Auriflama,  Estado  de  São  Paulo,
pessoa  jurídica  de  direito  público  interno,  inscrita  no  CNPJ  (MF)  sob  o  nº
45.660.594/0001-03.

CONTRATADA: TORMAQUI REFORMA DE MÁQUINAS LTDA - EPP, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº. 00.789.165/0001-94, estabelecida na Av. Otaviano Fava,
nº 8880, Jardim Viena, CEP: 15086-0010, na cidade de São José do Rio Preto,
Estado de São Paulo.

FUNDAMENTO  LEGAL  DO  CONTRATO:  O  contrato  decorre  do  Ato  de
Dispensa  de  Licitação  nº  03/2.025,  fundamentado  no  Art.  75,  I,  da  Lei  nº
14.133/21.

OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  para  realização  de
manutenção  e  fornecimento  de  materiais  para  a  linha  amarela,  visando  a
manutenção  do  maquinário  Pá  Carregadeira  XCMG,  modelo  LW300Kv,
pertencente ao Setor de Estradas Rurais, conforme Termo de Referência.

VIGÊNCIA: 20/01 à 19/05/2.025.

DOTAÇÃO: Fichas: 123 e 124 3 02.06.00 3 Departamento de Obras e Serviços
Urbanos  3  3.3.90.30.00  3  Material  de  Consumo  3  3.3.90.39.00  3  Outros
Serviços de Terceiros.

VALOR: R$12.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais).

Auriflama/SP, 20 de janeiro de 2.025.

KATIA CONCEIÇÃO MORITA DE CARVALHO
Prefeita

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1119
Ano 2025

Página 6 de 8

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 27 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Extrato de Contrato

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Resumo da Ata para registro de Preços referente ao Processo nº 0200008665/2.024
3 Processo Licitatório nº 144/2.024 3 Pregão nº 34/2.024. O Município de Auriflama
através da Sra. Katia Conceição Morita de Carvalho 3 Prefeita, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o resumo da ata para
Registro  do  Preço  das  Empresas:  PAULO  HENRIQUE  GALDIOLI  FRIOS  3  ME,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.214.484/0001-00 estabelecida na Rua Duque de
Caxias, nº 1.172, Bairro Centro, na cidade de Zacarias, Estado de São Paulo, CEP:
15.265-000: Item 03 3 Carne moída de primeira, tipo patinho, in natura e congelado,
embalagem  plástica  transparente,  atóxica  contendo  5  kg,  livre  de  parasitas  e  de
qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínima de 06 meses
a  contar  da  data  de  entrega;  Qntd:  8000  Kg,  Marca:  Galdioli,  no  valor  de
R$195.920,00;  Item 05 3 Coxa e sobrecoxa de frango,  sem osso,  sem pele,  sem
tempero,  congelada,  com  no  máximo  12%  de  água,  embalada  individualmente.
Validade de no mínimo 6 meses, com data embalamento não superior a 30 dias. Com
certificado  da  Vigilância  Sanitária;  Qntd:  9000  Kg,  Marca:  Galdioli,  no  valor  de
R$98.910,00; Item 07 3 Linguiça suína, calabresa, especial, defumada, embalagem a
vácuo  em  filme  PVC  transparente  ou  saco  plástico  transparente,  contendo
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos
oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura; Qntd: 500 Kg, Marca:
Galdioli,  no  valor  de  R$7.495,00;  FRIGOBOI  COMÉRCIO  DE  CARNES  LTDA -
DEMAIS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 58.302.506/0001-35, estabelecida na Rodovia
Assis  Chateaubriand,  S/N,  Km  176,  Zona  Rural,  CEP:  15.110-000,  na  cidade  de
Guapiaçu, Estado de São Paulo: Item 02 3 Carne bovina patinho (traseiro) extralimpo,
isento  de  gorduras  e  aponevroses,  cortado  p/  strogonoff  (fatias  em  aprox.
8cmx8mmx10mm), refrisada, no máximo 10% de sebo e gordura, com cor, cheiro e
sabor  próprios,  embalagens  primarias  sendo  em  plásticos  atóxicos  próprios  p/
alimentos,  seladas  s/  fechos  e  materiais  estranhos,  pesando  de  10  kg  cada
embalagem,  adicionadas  preferencialmente  em caixas  plásticas,  e  suas  condições
deverão  estar  de  acordo  com a  portaria  CVS-06  de  10/03/99  e  decreto  estadual
n.12486/78-NTA 3 bem como atender a legislação vigente;  Qntd:  7000 Kg,  Marca:
Frigoboi, no valor de R$231.000,00; Item 04 -  Carne Suína corte paleta, cortado em
cubos, sem osso. O produto devera ser congelado, de abate recente de porco sadio,
desossado e limpo. O produto deverá apresentar aspecto firme, não amolecido e nem
pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprios, sem
sujidades,  parasitos  e  larvas.  O produto  deve estar  de  acordo com as NTA 1-2-3
(Normas  Técnicas  para  Produtos  "IN  NATURA";  Rotulagem  e  Carnes  -  Decreto
n°12.486 de 20 de outubro de 1978). O produto deverá ser embalado em embalagem
plástica flexível, atóxica, resistente, transparente; Qntd: 4000 Kg, Marca: Frigoboi, no
valor de R$80.720,00; Item 06 - Carne de frango limpa, filé de peito em iscas medindo
2cmx2cmx2cm,  em  recortes  uniformes,  sem  peles  e  sem  ossos,  manipulada  em
condições higiênicas, proveniente de aves sadias, sem adição de excesso de água,
sendo o permitido até 80%, deverá apresentar-se livres de parasitas e de qualquer
substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. O produto
deverá apresentar-se congelado em sua forma natural à temperatura de - 12ºC (doze
graus negativos) a - 18ºC (dezoito graus negativos), não amolecido e nem pegajoso,
cor própria de cada espécie, sem manchas esverdeadas, cheiro próprio, sabor próprio,

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1119
Ano 2025

Página 7 de 8

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 27 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Auriflama
Licitações e Contratos

Resumo de ATA

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


sob inspeção veterinária, embalagem primaria em plástico flexível, atóxica, resistente,
transparente. Embalagens íntegra, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos
e  sem acúmulos  de  água,  protegida  externamente  em caixa  de  papelão  rotulada
reforçada,  com as abas superior  e  inferior  totalmente lacradas.  Não serão aceitas
embalagens defeituosas que exponham o produto à contaminação e/ou deterioração;
Qntd: 4000 Kg, Marca: Frigoboi, no valor de R$77.920,00;  BOIPORÉ INDUSTRIA E
COMÉRCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA - DEMAIS, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 29.233.371/0002-86, estabelecida na Rua Equador, nº 33-34, Quadra 163, Lote
008, Bairro Jardim Santo Expedito, na cidade de Jales, Estado de São Paulo, CEP:
15.707-076: Item 01 3 Carne picada, de primeira, tipo patinho, cortada em cubos 3x3
cm, in natura congelado, embalagem plástica transparente, atóxica contendo 01 kg,
livre  de  parasitas  e  de  qualquer  substância  nociva,  odores  estranhos,  prazo  de
validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega; Qntd: 8000 Kg, Marca:
Boiporé,  no valor  de R$262.400,00, referente  Aquisição de gêneros alimentícios  3
Carne, para atender as unidades escolares de período integral e período parcial na
merenda escolar,  para o exercício de 2.025. Auriflama/SP, 20 de janeiro de 2.025.
Katia Conceição Morita de Carvalho 3 Prefeita.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Auriflama

Edição nº 1119
Ano 2025

Página 8 de 8

www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 27 de Janeiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.auriflama.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-01-27T07:38:36-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




